АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
город лрмдвир

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 0хаd, аrdо JE /J/

г. Армавир

О повышении долr(ностных окладов работников мунпципальных
учреэмений муниципального образованпя город Армавир и базовых
окладов (базовых должностпых окладов), базовых ставок заработпой

платы работников муниципальных учрежденпй муниципального
образованпя горол Армавир, перешедших на отраслевые системы оплаты

труда

В соответствии с гryнктом 17 решения Армавирской городской,Щумы от
28 ноября 2019 года Ns 58l <<О местном бюджете на2020 год и на плановый
период 202| la2022 rодов>>,п о с т а н о в л я ю:

l. Повысить с l января 2020 года на З,8 процентов должностные
окJIады работников тчfуниципЕIльньж }п{реждений муниципаrrьного образования
город Армавир и базовые окпады (базовые должностные оклады), базовые
ставки заработной платы работников IчrуниципальньD( учреждений
муЕиципaлльного образования город Армавир, перешедших на отраслевые
системы оплаты 1руда, устаЕовленные:

1) постановлеЕием главы м).ницип€шьного образования город
Армавир от 2l ноября 2008 года Nч 3589 (О введении оlраслевьIх систем
оплаты труда работников IчryниципЕIльных уrрежлений муницип€rльЕого
образования город Армавир>;

2) постановлением главы муниципаJIьного образования город
Армавир от 2l ноября 2008 года Nэ 3590 (Об оплате труда работЕиков
муниципЕшьЕых уrрежлений культуры, искусства, кинематографии и
образовательных уrреждений, подведомствецньгх отдеJIу культуры
администрации Iчfуниципального образован}lя город Армавир>;

3) постановлением главы lчгуниципа.гtьного образования город
Армавир от 2l ноября 2008 года Nэ З59l (Об оплате 1руда работников
муниципальЕых образовательных )лрех(дений муниципtшьного образования
город Армавир>;

4) постановлением адмшrистрации муниципального образования
город Армавир от 30 декабря 2015 года }lЪ Збl7 <Об оrшате трула работников
муниципаJIьного кariенЕого )л{реждения <<Управление архитектуры и
градостроительства);

5) постановлением главы юрода Армавира от 3l августа 2007 года Ns
2528 (Об оплате туда работников lчtун4цип.rльньж у.rрех<лений
муниципального образованиJl город Армавир>;

б) постановлением главы города Армавира от 07 сентября 2007
Ф iпщт.+юь, r MrtEc:bE ?5l т,qq яm

2

года JФ 2574 <<Об оплате труда работников администрации города Армавира,
занимающих должности, не явJlяющиеся муниципЕlльными должностями и
должностями }чгуниципЕrльной службы администации города Армавира>;

7) постановлением адмипистрации муниципltльного образования
город Армавир от 01 ноября 2011 года N9 3280 <Об оплате 1руда работников
Iчtуниципального кд}енного }пrреждения <Хозяйственно-экспJryатационнalя
служба админис,грации муниципЕrльного образованиrI город Армавир>;

8) постановлением администрации муниципального образования
город Армавир от 30 декабря 201 1 года JE 42l1 <Об оплате труда работшlков
муницип€лJIьного казенного )п{реждения города Армавира <Сrryжба спасенияD;

9) постановлением главы муниципЕrльного образования город
Армавир от 14 ноября 2008 года Nч 3498 (Об оплате труда работников
муниципального казенного у{реждениrI <Управление по делам грЕDкданской
обороны и чрезвьrчайным ситуациям города Армавира>;

10)постановлением администрации муЕиципЕlльного образования
горол Армавир от 8 февраля 20lб года Ns l80 <<Об оплате труда работников
муниципального кЕLзенного r{реждения <<Управление капитшIьного
строительства и единого заказчика));

11) постановлением аJIминистрации муниципztльного образования
город Армавир 9 января 2017 года Ns l (О введении отраслевой системы
оплаты труда работников муниципЕuIьЕых образовательньтх организаций
муниципального образования город Армавир, осуществляющих деятельность в
области физической культуры и спорта));

12)постановлением администрации муницип€lльного образования
город Армавир 9 января 2017 года Nq 2 <О введении отраслевой системы
оплаты туда работников муниципaulьных 1^rреждений физической кульryры и
спорта муницип€rльного образования город Армавир>.

2. Установить, что подлежат округлению рzвмеры должностных
окJIадов, базовьrх окJIадов (базовых долкностных окJIадов), базовьтх ставок
заработной платы при их увеличении (индексации), а также рЕLзмеры окJIадов
(должностньrх окладов), ставок заработной платы, образованньrх гIутем
применения повышающих коэффичиентов к базовым окJIадам (базовым
должностным окладам), базовым ставкам заработной платы, установленным по
профессиональным квалификационным группам, до целого рубля в сторону
увеличения.

3. Финансирование расходов, связанньD( с реЕrлизацией настоящего
постановления, осуществJUIть в пределах средств, цредусмотренных в местном
бюджете на соответствующий финансовый год.

4. Отлелу по связям со средствами массовой информации администрации
муниципального образования город Армавир (Ефанов) обеспечить
официа.llьное опубликование настоящего постановJIения в газете
<<Муниципальньй вестник Армавира>,

5. Сектору информачионных технологий админис,трации муЕиципшIьного
образования город Армавир (Степовой) р.вместить Еастоящее постановлеЕие в
сети <<Интернет> t{a официальном сайте администрации NоrниципЕrльного
образования город Армавир (www.агmаwiг.ru).

глава муниципального
горол Армавир

образовlrtt llя

rl ,a

А.Ю.Харченко

3

б. Контроrь за выполнением настоящего постановления возложить на
заместитеJI]я главы Iчtуrrиципмьного образования горл Армавир, начаlьника
финаrrсового управления М.А.Шуваеву

7. Постаношtение вступает в силу со днJl его официального
опубликования Е распросlраняется на правоотношения, вознишIше с 1 янмря
2020 года.